РЕЕСТР

муниципального имущества муниципального образования - сельского поселения «Буйское» 

Бичурского района Республики Бурятия
	I. Перечень земельных участков, учтенных в реестре муниципального имущества на «01» января 2024г.

	Реестровый или порядковый номер
	Кадастровый (условный) номер
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества и начисленная амортизация (износ)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	03:03:060108:91
	С. Буй, ул. Вахмянина,12А
	Земли населенных пунктов
	Под административно-управленческими объектами
	16664 кв.м.
	2343458,32
	2343458,32
	14.04.2010
	Св-во о гос регистрации 03-03-14/006/2010-394
	МО-СП «Буйское»
	

	2
	03:03:060107:27
	С. Буй, ул Трактовая, 1А
	Земли населенных пунктов
	Под административно-управленческими объектами
	3817 кв.м.
	536746,54
	536746,54
	14.04.2010
	Св-во о гос регистрации 03-03-14/006/2010-395
	МО-СП «Буйское»
	

	3
	03:03:520108:515
	С. Буй, КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	313000
	1042290,00
	
1042290,00
	06.09.2016
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/019/011/2016-195/1
	МО-СП «Буйское»
	

	4
	03:03:510104:323
	Буй, КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	152641
	580035,80
	580035,80
	06.09.2016
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/019/011/2016-196
	МО-СП «Буйское»
	

	5
	03:03:000000:3609
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	1325831
	4693441,74
	4693441,74
	30.05.2015
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/016/014/2015-592/1
	МО-СП «Буйское»
	

	6
	03:03:520108:504
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	173391
	577392,03
	577392,03
	30.05.2015
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/016/014/2015-593
	МО-СП «Буйское»
	

	    7
	03:03:520108:506
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	865264
	2881329,12
	2881329,12
	30.05.2015
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/016/014/2015-591/1
	МО-СП «Буйское»
	

	8
	03:03:510104:320
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	769489
	2924058,20
	2924058,20
	30.05.2015
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/016/014/2015-590/1
	МО-СП «Буйское»
	

	9
	03:03:520108:505
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	58827
	195893,91
	195893,91
	30.05.2015
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/016/014/2015-589/1
	МО-СП «Буйское»
	

	10
	03:03:520108:514
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	205158
	683176,14
	683176,14
	06.09.2016
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/019/011/2016-192/1
	МО-СП «Буйское»
	

	11
	03:03:510104:322
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	334810
	1272278,00
	1272278,00
	06.09.2016
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/019/011/2016-193/1
	МО-СП «Буйское»
	

	12
	03:03:510104:321
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	268958
	1022040,40
	1022040,40
	06.09.2016
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/019/011/2016-194/1
	МО-СП «Буйское»
	

	13
	03:03:000000:2939
	КХ «Буйское»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	113761
	402713,94
	402713,94
	21.01.2016
	Св-во о гос регистрации 03-03/008-03/016/026/2016-4/2
	МО-СП «Буйское»
	

	14
	03:03:290107:20
	С. Узкий Луг, ул. Ленина, д.36
	Земли населенных пунктов
	Под административно-управленческими объектами
	313
	59131,96
	59131,96
	31.12.2023
	Св-во о гос регистрации 03АА 481042 от 04.04.2014 г.
	МО-СП «Буйское»
	

	II. Перечень зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, жилых, нежилых помещений, учтенных в реестре муниципального имущества на «01» января 2024г.

	Реестровый или порядковый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Этажность, подземная этажность
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, начисленная амортизация (износ)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Основания и дата возникновения и прекращения ограничений (обременений) в отношении муниципального недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Здание администрации
	С. Буй, ул. Трактовая, д.15
	03:03:060109:78
	77,9
	одноэтажный
	388,9 /388,9
	
	13.10.2010
	Свидетельство о госуд регистрации права 03-03-14/024/2010-113 от 13.10.2010 г.
	МО-СП «Буйское»
	

	2
	Здание Буйского сельского клуба
	С. Буй, ул.Вахмянина, д.12
	
	73,0
	одноэтажный
	74,8 /30,9
	
	03.06.2008
	Распоряжение Администрации Бичурского района №185р от 03.06.2008 «Об утверждении перечня муниципального имущества МО Бичурский район» передаваемого на безвозмездной основе в муниципальные образования- сельские поселения»;
	МО-СП «Буйское»
	

	3
	Здание гаража сельской администрации
	С. Буй, ул. Трактовая,1а
	03:03:060109:84
	461,9
	одноэтажный
	131,0 /131,0
	
	16.09.2003
	Договор купли-продажи от 16.09.2003
	МО-СП «Буйское»
	

	4
	Буйская оросительная система
	С. Буй
	
	S орошения 98 га
	-
	100,3 / 100,3
	
	16.05.2006
	Постановление Администрации МО «Бичурский район» № 896 от 16.05.2006
	МО-СП «Буйское»
	

	5
	Здание Узко Лугского сельского клуба
	С. Узкий Луг, ул. Ленина,45
	
	238,6
	одноэтажный
	3092,99 /3092,99
	
	03.06.2008
	Распоряжение Администрации Бичурского района №185р от 03.06.2008 «Об утверждении перечня муниципального имущества МО Бичурский район» передаваемого на безвозмездной основе в муниципальные образования- сельские поселения»;
	МО-СП «Буйское»
	

	6
	Памятник участникам ВОВ с. Буй
	С. Буй, ул. Трактовая 
	
	
	-
	10,0
	
	-/-
	-/-
	МО-СП «Буйское»
	

	7
	Памятник участникам ВОВ в с. Узкий Луг
	С. Узкий Луг, ул. Ленина
	
	
	-
	10,0
	
	-/-
	-/-
	МО-СП «Буйское»
	

	8
	Новое здание 
	С. Буй, ул. 
	
	217,2
	одноэтажный
	335,0/40,3
	
	2008
	Акт ввода в эксплуатацию
	МО-СП 
	

	
	сельской администрации
	Вахмянина, д. 12а
	
	
	
	
	
	
	
	«Буйское»
	

	9
	Здание Узко Лугского ФАП
	С. Узкий Луг, ул. Ленина, 36
	
	44,2
	одноэтажный
	250046,25
	
	31.12.2023г
	Акт приема-передачи от 31.12 2023 г. №2
	МО-СП «Буйское»
	

	

	


                     6. Перечень юридических лиц, учтенных в реестре муниципального имущества на «01» января 2024г.

	№
	Наименование юридического лица
	Адрес места нахождения юридического лица
	Ф.И.О. руководителя 
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